
Protokół Nr XV/2025 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 30 maja 2025 roku 
w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

W obradach sesji udział wzięli: 

a) Radni (załącznik nr 1 - lista obecności) 

b) Zaproszeni goście (załącznik nr 2) 

Ad.l. 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 09.05. 

Marek Chart poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo w 

Internecie. 

Na początku Przewodniczący powitał radnych, pracowników starostwa i jednostek 

powiatowych a także zaproszonych gości biorących udział w sesji. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na podstawie listy obecności w sesji 

uczestniczy 13 radnych (nieobecni Krzysztof Wilgosiewicz, Andrzej Chatłas), co stanowi 

ąuorum i umożliwia prawomocne podjęcie uchwał. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali porządek obrad sesji wcześniej. 

Zapytał czy do porządku są jakieś uwagi? 

Uwag nie było. 

Porządek obrad XIV sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 
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2. Przyznanie nagrody Starosty Sępoleńskiego „Krajeńska Iskierka" i „Krajeński 

Anioł". 

3. Sprawozdanie PCPR w zakresie: efektów pracy jako organizator rodzinnej pieczy 

zastępczej, sprawozdanie z działalności PCPR oraz przedstawienie wykazu potrzeb, 

przedstawienie działań powiatu sępoleńskiego na rzecz wspierania osób 

niepełnosprawnych, realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

4. Sprawozdanie z działalność Domów Pomocy Społecznej, Centrum Administracyjnego 

Domów dla Dzieci w Więcborku, Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XIV sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

9. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie między sesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji przez 

Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Kamień Krajeński w zakresie pomocy 

społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Kamień Krajeński opieką i 

usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji przez 

Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Sośno w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Sośno opieką i usługami świadczonymi w 

mieszkaniu wspomaganym, 

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji przez 

Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Więcbork w zakresie pomocy społecznej, 
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polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Więcbork opieką i usługami świadczonymi 

w mieszkaniu wspomaganym 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji przez 

Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Sępólno Krajeńskie w zakresie pomocy 

społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Sępólno Krajeńskie opieką i 

usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym, 

e) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków, 

f) zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2025 rok, 

g) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2025-2032. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Marek Chart poprosił Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych Tomasza Siekierkę o zaprezentowanie laureatów nagród Starosty 

Sępoleńskiego Krajeńska Iskierka" i „Krajeński Anioł". 

Nagroda Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeńska Iskierka" dedykowana jest dzieciom i 

młodzieży do lat 18, którzy w różny sposób niosą pomoc drugiemu człowiekowi, a także 

krzewią ideę wolontariatu. Nagroda może być przyznana w jednej z dwóch kategorii: 

osoba indywidualna i grupa wolontariuszy. 

„Krajeńska Iskierka" za działalność w roku 2024, została przyznana Szkolnemu Kołu 

Młodych Wolontariuszy „Mogę więc pomogę", działającemu przy Szkole Podstawowej 

im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie. W skład wolontariuszy wchodzi grupa 

30 osób uczniów z klas 4-8. W ramach swojej działalności grupa wolontariuszy zajmuje 

się następującymi działaniami: pomoc koleżeńska w nauce, sprzątanie opuszczonych 

grobów, zbiórka darów dla potrzebujących, zbiórka dla dzieci z oddziału onkologicznego, 

zbiórka darów dla powodzian, udział w akcji paczka dla polskiego kombatanta na 
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kresach „Rodacy Bohaterom", zbiórka darów dla potrzebujących w Czadzie, Filipinach, 

zbiórka darów dla potrzebujących rodzin w społeczności lokalnej „Uśmiech pod 

choinkę". 

Wniosek o przyznanie nagrody został złożony przez dyrektor szkoły panią Małgorzatę 

Suchomską. 

Statuetkę w tej kategorii wręczył Starosta Jarosław Tadych wraz z Przewodniczącym 

Markiem Chartem. Natomiast w imieniu gminy Sośno gratulacje uczniom złożył Wójt 

Sośna Piotr Dobrzański. W imieniu nagrodzonych dzieci głos zabrała dyrektor szkoły 

Małgorzata Suchomską. Dyrektor w sposób szczególny podziękowała młodzieży za ich 

zaangażowanie w pomoc na rzecz drugiego człowieka. 

Tomasz Siekierka przystąpił do przedstawienia laureata nagrody „Krajeński Anioł". 

Nagroda Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeński Anioł" ustanowiona została w celu 

uhonorowania tych, którzy w różny sposób niosą pomoc osobom niepełnosprawnym, 

wspierają ich działania oraz krzewią ideę bezinteresownej działalności na rzecz drugiego 

człowieka. Nagroda przyznawana jest w czterech kategoriach: przedsiębiorca, 

organizacja pozarządowa, osoba indywidualna, instytucja. 

Laureatką Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Krajeński Anioł" za 2024 rok została 

Joanna Nowakowska. Wniosek o przyznanie nagrody za całokształt działalności dla p. 

Joanny Nowakowskiej został złożony przez Centrum Usług Społecznych w Więcborku. 

Nagrodzona, pracuje w Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku dla Osób Przewlekle 

Psychicznie Chorych na stanowisku instruktora ds. kulturalno-oświatowych. Oprócz 

swojej pracy zawodowej od kilkunastu lat z wielkim oddaniem i zaangażowaniem 

współuczestniczy w życiu społecznym mieszkańców gminy Więcbork, poświęcając 

wolny czas na współorganizację różnorodnych inicjatyw i przedsięwzięć. Do 2018 roku 

wspierała nieformalną grupę 40 seniorów (w tym również osób z niepełnosprawnością) 

zrzeszonych przy MGOPS w Więcborku, organizując i animując różne spotkania 

tematyczne i okolicznościowe. Jest wodzirejem i animatorem na corocznym Pikniku 

Przyjaźni odbywającym się w Więcborku. Wspiera także Międzypokoleniowy Bal 

Karnawałowy organizowany dla osób z niepełnosprawnościami. Nigdy nie odmawia 
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występu muzycznego podczas corocznie organizowanego przez MGOPS/CUS w 

Więcborku spotkania opłatkowego dla osób samotnych. Często wspiera wokalnie i 

muzycznie imprezy okolicznościowe organizowane przez Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Więcborku. W 2024 roku po raz pierwszy rozpoczęła 

współpracę z sołectwem wsi Witunia, prowadząc i zapewniając oprawę muzyczną 

imprezy pn. „Dyniowe Party", zorganizowanej dla rodzin, w tym osób z 

niepełnosprawnościami. W 2024 roku wystąpiła również jako prelegentka podczas 

spotkania organizowanego przez MGOPS w Więcborku dla asystentów osobistych osób z 

niepełnosprawnością i rodzin korzystających z tej formy wsparcia, dzieląc się z gośćmi 

swoim doświadczeniem terapeutycznym. 

„Krajeńskiego Anioła" wręczył Starosta Jarosław Tadych. Podziękowania i słowa 

uznania przekazał również Burmistrz Więcborka Waldemar Kuszewski. 

Joanna Nowakowska podziękowała za wyróżnienie, prosząc jednocześnie aby każdy z 

obecnych obudził w sobie anioła do pomocy drugiemu człowiekowi. 

Przewodniczący ogłosił 20 minut przerwy. 

Ad.3. 

Marek Chart wznowił obrady. 

Dyrektor PCPR w Więcborku Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła swoje 

sprawozdanie z działalności jednostki w formie prezentacji multimedialnej. 

Spowodowane było to przypadającym 30 maja dniem rodzicielstwa zastępczego. 

Zaprezentowany materiał został zamówiony przez PCPR w ubiegłym roku, jako forma 

podziękowania dla rodzin zastępczych. Poza tym, jak stwierdziła Dyrektor miała to 

również być forma promocji rodzicielstwa zastępczego. Nie jest tajemnicą, że na terenie 

powiatu sępoleńskiego, ale również na obszarze całej Polski występuje duży problem z 

osobami chętnymi do tego typu rodzicielstwa. Film, który został zaprezentowany był 

występem pani Magdaleny Suszek-Bąk specjalizującej się rysowaniem piaskiem. 
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Po prezentacji Elżbieta Maziarz-Rudnik podziękowała za wsparcie w realizacji zadań 

Powiatowego Centrum. 

Radny Jarosław Dera stwierdził, że przedstawiony film przekazał więcej niż niejedna 

prezentacja. 

W tym punkcie porządku obrad sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności przedstawiła również kierownik jednostki Ewa 

Świerczewska-Borowiak. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3. 

Ad.4. 

W tym punkcie porządku obrad jako pierwsza głos zabrała Dyrektor DPS dla Dzieci i 

Młodzieży w Kamieniu Krajeńskim s. Sylwia Blok. Dyrektor zaprosiła radnych do 

obejrzenia krótkiego filmiku obrazującego codzienne życie mieszkańców Domu. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności DPS dla Dzieci i Młodzieży zostało przekazane 

radnym w materiałach sesyjnych, co stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Siostra Dyrektor poinformowała, że w połowie maja br. uczestniczyła w Sympozjum 

dyrektorów Domów Pomocy Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na 

którym to została wybrana na członka Zarządu. Sylwia Blok przekazała również słowa 

wdzięczności dla Marszałka Piotra Całbeckiego za coroczne finansowe wsparcie. 

Podziękowania skierowane zostały także do radnych Danuty Zalewskiej, Kacpra 

Sosnowskiego i Tomasza Fifielskiego. 

Danuta Zalewska przypomniała, że rok 2024 był trudnym okresem dla DPS-u w 

Kamieniu. Siostra Sylwia Blok postanowiła jednak wybaczyć atak medialny, który 

skierowany był do jej osoby. W związku z powyższym Radna stwierdziła, że czas o 

złych emocjach zapomnieć i iść dalej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głos Dyrektor DPS w Suchorączku. 

Justyna Krzysztofek przypomniała, że działanie Domu zostało szczegółowo 

zaprezentowane w materiałach sesyjnych przekazanych radnym, jak również na 

posiedzeniu komisji. W związku z powyższym, na sesji radni mogli poznać bliżej 

działalność jednostki z materiału filmowego. Justyna Krzysztofek podziękowała Radzie 
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Powiatu i Zarządowi za zrozumienie potrzeb z jakimi boryka się DPS i za dobrą 

współpracę. Słowa wdzięczności skierowane również zostały do pracowników jednostki. 

Przemysław Dziubiński, Dyrektor DPS im. Św. Anny w Kamieniu Krajeńskim również 

zaprezentował materiał filmowy obrazujący życie mieszkańców Domu. Szczegółowe 

informacje otrzymali radni w materiałach na sesję, (załącznik nr 5). 

Beata Lida, Dyrektor CADD w Więcborku na początku swojego wystąpienia 

podziękowała pracownikom domów dziecka za ich oddanie i zaangażowanie w pracy z 

podopiecznymi. Jak stwierdziła, postanowiła także zrezygnować z tradycyjnego 

przekazywania sprawozdania na rzecz filmiku z życia placówek. Materiały, z którymi 

radni mogli zaznajomić się wcześniej stanowią załącznik nr 6. 

Ostatnią osobą sprawozdającą w tym punkcie porządku obrad był Daniel Wargin, 

kierownik WTZ w Sępólnie Krajeńskim. Materiały dotyczące działalności Warsztatu w 

roku 2024 stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

Daniel Wargin w swoim wystąpieniu zwrócił również uwagę na sytuację instruktorów 

pracujących w Warsztacie Terapii Zajęciowej. Do sprawozdania dołączono apel do 

radnych. Poinformował, że obecnie w Polsce trwa akcja informacyjna WTZ-ów. Takich 

ośrodków w kraju obecnie jest ponad 700 a wsparciem obejmują około 26.000 osób z 

niepełnosprawnościami. D. Wargin stwierdził, że WTZ-y walczą o to, aby formalnie 

włączyć zawód instruktora do systemu pomocy społecznej, uregulować ścieżki rozwoju 

zawodowego, zapewnić adekwatne wynagrodzenie i dodatki za pracę w szczególnych 

warunkach a także uwzględnić charakterystykę pracy w przepisach dotyczących 

zatrudnienia i ochrony zdrowia psychicznego pracowników. Kierownik poprosił radnych 

o zapoznanie się z tematem i wyraził chęć spotkania aby porozmawiać o szczegółach. Na 

koniec wyświetlony został film obrazujący działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Sępólnie Krajeńskim. 

Przewodniczący Marek Chart stwierdził, że na posiedzeniu komisji zdrowia było zbyt 

mało czasu, aby omówić wszystkie sprawy dotyczące instytucji związanych z pomocą 

społeczną. Zdaniem M. Charta jedna sesja w roku poświęcona pomocy społecznej, to 
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zbyt mało. Przewodniczący stwierdził, że rada powiatu może apelować do rządu o 

zmianę przepisów dotyczących pomocy społecznej. Poza tym radni zajmą się apelem 

poruszonym przez kierownika WTZ, tak aby polobbować wpisanie WTZ-ów do systemu 

pomocy społecznej. Zapewniłoby to pracownikom dodatek motywacyjny w wysokości 

1000 zł miesięcznie. Marek Chart podziękował wszystkim pracowników działającym w 

zawodach związanych z pomocą społeczną za ich ciężką i trudną pracę. 

O udzielenie głosu poprosił Tomasz Fifielski. Zaproponował aby w przyszłości 

rozdzielić tematykę związaną z pomocą społeczną na dwa bloki. Wówczas byłoby więcej 

czasu aby wszystkie tematy dokładnie przeanalizować. 

Marek Chart stwierdził, że nie ma takiej potrzeby. Radni mogą zajmować się tą 

tematyką przez cały rok, chociażby na posiedzeniach komisji. 

Starosta Jarosław Tadych przyznał, że pomoc społeczna spotyka się z wieloma 

problemami. Zgodził się ze słowami Przewodniczącego, że radni mogą apelować do 

rządu o zmianę przepisów. Starosta docenił wysiłek pracowników pomocy społecznej, 

którzy zajmują się osobami, które z różnych przyczyn potrzebują pomocy. Jarosław 

Tadych przypomniał, że pozytywne zmiany dla PCPR, orzekaniu o niepełnosprawności, 

administracji domów dziecka i SOS W nastąpią w związku z modernizacją budynku przy 

ulicy 600-lecia w Więcborku. Starosta zapewnił, że wszelkie uwagi ze strony 

wymienionych jednostek są brane pod uwagę. Planowany termin zakończenia inwestycji 

to 30 czerwiec 2027. 

O udzielenie głosu poprosiła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Danuta Zalewska przyłączyła się do podziękowań i zapewniła, że dyrektorzy instytucji 

pomocy społecznej na każdym posiedzeniu komisji będą mieli do dyspozycji tyle czasu, 

ile będą potrzebować. 

Na koniec dyskusji głos zabrała s. Sylwia Blok. Dyrektor DPS-u stwierdziła, że po 

spotkaniach na konwentach dyrektorów domów pomocy społecznej, również na poziomie 

ogólnopolskim, może stwierdzić, że ze strony rządowej następuje zrozumienie potrzeb dla 

jednostek działających w tej sferze. Oczywiście na wprowadzenie konkretnych zmian 

potrzeba czasu. 
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Przewodniczący Marek Chart ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 

Ad.5. 

Marek Chart poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został radnym przesłany 

wcześniej. Uwag nie wniesiono. W związku z powyższym zarządził głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych (nieobecni Andrzej Chatłas, Kacper Sosnowski, 

Paweł Toczko, Krzysztof Wilgosiewicz) jednogłośnie przyjęła protokół z XIV sesji Rady 

Powiatu, (załącznik nr 8). 

Ad.6. 

O udzielenie głosu poprosił Tomasz Fiflelski. W pierwszej interpelacji Radny ponownie 

interpelował w sprawie opracowania powiatowego programu opieki nad zabytkami. T. 

Fifielski przypomniał, że w odpowiedzi z 6 grudnia 2024 roku, Starosta stwierdził, że 

ustanowienie takiego dokumentu jest sprawą zasadną. Radny pytał, kiedy to nastąpi? -

załącznik nr 9. W kolejnej interpelacji Tomasz Fifielski interpelował w sprawie 

likwidacji trzech nieczynnych zbiorników bezodpływowych znajdujących się na działce 

nr 226/21 obręb Sypniewo. Na chwilę obecną jeden ze zbiorników się zapada, co stanowi 

zagrożenie dla bezpieczeństwa. Radny wnioskował o interwencję w tej sprawie -

załącznik nr 10. Radny złożył również zapytania. T. Fifielski pytał czy powiat zamierza 

w roku bieżącym ogłosić przetarg na sprzedaż działki nr 278/78 znajdującej się w 

sąsiedztwie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Sypniewie? Jeśli nie ma takich planów, to 

czy działkę tą można wydzierżawić zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami? -

załącznik nr 11. Następne zapytanie T. Fifielskiego dotyczyło inwestycji pn. „Zakup 

nieruchomości zlokalizowanej w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Kościuszki 28". Radny 

pytał o: koszt zakupu nieruchomości po stronie powiatu i wojewody, czy przeprowadzono 

wycenę obiektu przez rzeczoznawcę, a także czy prowadzono negocjacje cenowe, jaka 

kwota została przeznaczona na przystosowanie budynku dla wydziału geodezji i dlaczego 

jest ona zwiększana o 85.000 zł, kiedy planuje się przeniesienie geodezji do nowego 
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budynku, czy podjęto konkretne ustalenia, co do przeniesienia do obiektu przy ulicy 

Kościuszki 28 nadzoru budowlanego i kiedy to nastąpi? - załącznik nr 12. W kolejnym 

zapytaniu Tomasz Fifielski pytał o to, na jakim etapie znajduje się temat związany z 

wykupem gruntów oraz wypłatą odszkodowań za te grunty w związku z zadaniem 

związanym z rozbudową drogi powiatowej 1129C w Nowym Dworze i Wituni. Ponadto 

Radny pytał, gdzie w budżecie powiatu zapisano kwotę 300.000 zł z przeznaczeniem na 

ten cel? - załącznik nr 13. W następnym zapytaniu Tomasz Fifielski przypomniał 

konferencję z 2 lipca 2024 roku pn. „Wyzwania Kujawsko-Pomorskiej Pieczy 

Zastępczej", w której brali udział m.in. Wicewojewoda Piotr Hammerling, poseł Iwona 

Kozłowska, Starosta Jarosław Tadych i dyrektor PCPR Elżbieta Maziarz- Rudnik. W 

związku z powyższym Radny pytał czy po prawie roku od tego wydarzenia zostały 

wprowadzone jakieś działania zaradcze i formy wsparcia dla powiatów w tym obszarze? 

- załącznik nr 14. Ostatnie pytanie Radnego związane było z podpisaniem umowy na 

zadanie pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Więcborku w aspekcie rozwoju opieki 

długoterminowej". Radny poprosił o informację dotyczącą stawki VAT inwestycji, jak 

również o wysokość wkładu własnego powiatu w to zadanie - załącznik nr 15. 

Ad.7. 

O udzielenie głosu poprosił Radosław Burdon. Radny wnioskował aby w związku z 

rozbudowanym porządkiem obrad, zrezygnować z odczytywania odpowiedzi na 

interpelacje z poprzedniej sesji. 

Radni zaakceptowali tą propozycję. 

Przewodniczący poinformował, że wszystkie odpowiedzi znajdują się w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

Ad.8. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 16). 
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Ad.9. 

Jarosław Tadych przedstawił „Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu 

Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym". 

Starosta zaproponował aby nie odczytywać całego sprawozdania, tylko dołączyć go do 

protokołu z sesji. Radni wyrazili na to zgodę. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Szczegółowe informacje znajdują się w protokołach z posiedzenia Zarządu Powiatu z 

dnia 29 kwietnia, 16 maja oraz 23 maja 2025 r. - załącznik nr 18. 

Jarosław Tadych poruszył najważniejsze tematy. Pierwsza sprawa dotyczyła otwarcia 

ofert na zadania związane z remontem i przebudową drogi 1125C relacji Sypniewo-

Borzyszkowo. Wniosek w tej sprawie złożony był do funduszu rozwoju dróg. Do 

przetargu zgłosiło się ośmiu oferentów. W tej inwestycji mieszczą się dwa zadania: jeden 

to remont drogi relacji Sypniewo-Lubcza, a drugi to przebudowa tzw. skrzyżowania. 

Sytuacja po otwarciu ofert wygląda bardzo optymistycznie. Druga sprawa, którą poruszył 

Starosta, to porozumienie powiatu sępoleńskiego z miastem Samar na Ukrainie. Na 29 

czerwca planowana jest wizyta w Sępólnie przedstawicieli władz Samaru, na czele z jego 

merem. Szczegóły wizyty są w trakcie przygotowywania. 

Jarosław Tadych odniósł się również do pisma z Państwowej Inspekcji Pracy w 

Bydgoszczy w sprawie interpretacji prawnej przepisów. Starosta poinformował, że radca 

prawny starostwa nie zgadza się z argumentacją podnoszoną przez PIP w Bydgoszczy. 

Chodzi o sprawę dot. możliwości podpisania porozumienia na mocy, którego Starosta 

zamiast wypłaty ekwiwalentu za urlop, wykorzystałby zaległe dni wypoczynku w 

następnej kadencji. Jarosław Tadych oddał głos radcy prawnemu Grzegorzowi 

Szlezerowi. Przekazał również na ręce Przewodniczącego opinię przygotowaną przez 

prawnika - załącznik nr 17. 

Grzegorz Szłezer poinformował, że odniesie się do opinii PIP-u ale również do 

informacji, jakie pojawiły się w tej sprawie w przestrzeni publicznej. Radca przypomniał, 

że wielokrotnie argumentował, iż jego zdaniem art.171 § 3 kodeksu pracy nie znajduje 
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zastosowania do stosunku pracy na podstawie wyboru. Ustawa o pracownikach 

samorządowych reguluje sposób zatrudniania pracowników samorządowych. Zgodnie z 

przepisami tej ustawy stosunek pracy starosty powstaje na podstawie wyboru. Jeśli chodzi 

o kwestie szczegółowe dotyczące urlopów, to nie są one regulowane w ustawie o 

pracownikach samorządowych. Natomiast przepis tam zawarty mówi, iż w sprawach 

nieuregulowanych stosuje się odpowiednio przepisy kodeksu pracy. Jeżeli chodzi o 

sposoby nawiązania stosunku pracy, to kodeks wymienia kilka trybów: umowa o pracę, 

na podstawie powołania, na podstawie wyboru, na podstawie mianowania, na podstawie 

spółdzielczej umowy o pracę. Stosunek pracy starosty nawiązywany jest na podstawie 

wyboru. Jeśli chodzi o kwestię zaległego urlopu, to do końca 2024 roku, przepisy prawne 

nie zawierały żadnych wytycznych, dotyczących możliwości przeniesienia urlopu na 

kolejną umowę. Zasada była taka, że w momencie rozwiązania, czy wygaśnięcia 

stosunku pracy, niewykorzystany urlop był wypłacany w postaci ekwiwalentu 

pieniężnego. 1 stycznia 2024 roku weszły w życie przepisy nowelizujące ustawę kodeks 

pracy - do art. 171 dodano § 3. W paragrafie tym został uregulowany temat związany z 

przeniesieniem prawa do urlopu w naturze na nowy stosunek pracy. Zdaniem Grzegorza 

Szlezera ustawodawca dorzucając paragraf 3 do art. 171 kp, ograniczył możliwość 

przeniesienia prawa do urlopu w naturze na nowy stosunek pracy tylko i wyłącznie do 

umownego stosunku pracy. Taka interpretacja jest pokłosiem wykładni językowej. 

Wykładania językowa w teorii prawa polega na interpretacji przepisu, bazując na jego 

literalnym znaczeniu. Dopiero wówczas, gdy ta wykładania nie daje nam odpowiedzi 

można poszukiwać dalszych rozwiązań interpretacyjnych, zmierzających do 

wyodrębnienia z przepisu prawa normy prawnej. Norma prawna to nic innego jak 

sugestia. W przypadku art. 171 §3, w ocenie Radcy zastosowana wykładnia językowa 

daje jasną odpowiedź, jaka jest treść normy prawnej. Przy zastosowaniu tej metody do 

wspomnianego przepisu, wynika norma prawna, zgodnie z którą warunkiem przeniesienia 

prawa do urlopu w naturze jest porozumienie stron. Porozumienie zawrzeć można jedynie 

w warunkach umownego stosunku pracy. Należy więc zachować bezpośrednią 

następczość stosunków pracy i tożsamość stron umowy. Stosowanie jakiejkolwiek innej 
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alternatywnej wykładni powoduje wypaczenie normy prawnej a w konsekwencji 

stworzenie nowych realiów prawnych, które nie były intencją ustawodawcy. Natomiast to 

dlaczego ustawodawca ograniczył paragraf 3 wyłącznie do umowy o pracę, dla G. 

Szlezera nie jest do końca zrozumiałe. Faktem bezspornym jest, że stosowanie wykładni 

per analogia wykładni rozszerzającej, w sytuacji, gdy wykładnia językowa pozwala na 

wyodrębnienie treści normy prawnej, jest nieuzasadnione. 

Po wystąpieniu Radcy Prawnego, Starosta podkreślił jeszcze raz, że nie zgadza się z 

analizą przepisów dokonaną przez PIP, która w konsekwencji doprowadziła do tzw. hejtu 

w stosunku do niego. Na koniec Jarosław Tadych wyjaśnił, że w lokalnych mediach 

pojawiła się nieprawdziwa informacja, sugerująca, że odpowiedź Państwowej Inspekcji 

Pracy była przez niego przetrzymywana do 23 maja. Wszystko po to, żeby nie mogła 

pojawić się na sesji absolutoryjnej. Starosta zwrócił uwagę, że jest to nieprawda, gdyż 

sekretariat zarejestrował wpływ pisma 28 kwietnia br., czyli już po odbytej sesji. 

Ad.lO.a. 

Przemysław Dziubiński, Dyrektor DPS im. św. Anny w Kamieniu Krajeńskim 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w 

zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy 

Kamień Krajeński w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców 

Gminy Kamień Krajeński opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Zalewska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Iwona Sikorska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych 

(nieobecni Andrzej Chatłas, Tomasz Fifielski, Paweł Toczko, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 18) 

podjęła uchwałę Nr XV/75/2025 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do 

realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Kamień Krajeński w 

zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Kamień 

Krajeński opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym, która 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.lO.b. 

Dyrektor DPS im. Św. Anny w Kamieniu Krajeńskim Przemysław Dziubiński 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w 

zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy 

Sośno w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy 

Sośno opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Zalewska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Iwona Sikorska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych 

(nieobecni Andrzej Chatłas, Tomasz Fifielski, Paweł Toczko, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 20) 

podjęła uchwałę Nr XV/76/2025 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do 

realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Sośno w zakresie 

pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Sośno opieką i 

usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym, która stanowi załącznik nr 21 

do protokołu. 

Ad.lO.c. 

Dyrektor DPS im. Św. Anny w Kamieniu Krajeńskim Przemysław Dziubiński 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w 

zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy 

Więcbork w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy 

Więcbork opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Zalewska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Iwona Sikorska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych 

(nieobecni Andrzej Chatłas, Tomasz Fifielski, Paweł Toczko, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 22) 

podjęła uchwałę Nr XV/77/2025 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do 

realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Więcbork w zakresie 

pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Więcbork opieką i 

usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym, która stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 

Ad.lO.d. 

Dyrektor DPS im. Św. Anny w Kamieniu Krajeńskim Przemysław Dziubiński 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w 

zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy 

Sępólno Krajeńskie w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców 

Gminy Sępólno Krajeńskie opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu 

wspomaganym. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Zalewska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Iwona Sikorska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych 

(nieobecni Andrzej Chatłas, Tomasz Fifielski, Paweł Toczko, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 24) 

podjęła uchwałę Nr XV/78/2025 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do 

realizacji przez Powiat Sępoleński zadania publicznego Gminy Sępólno Krajeńskie 

w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Sępólno 

Krajeńskie opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniu wspomaganym, która 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad.lO.e. 

Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg Artur Juhnke zaprezentował projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Leszek Marach przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych 

(nieobecni Andrzej Chatłas, Tomasz Fifielski, Paweł Toczko, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 26) 

podjęła uchwałę Nr XV/79/2025 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków, co stanowi załącznik nr 27. 

Ad.lO.f. 

Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2025 rok. 

Pani Skarbnik przypomniała, że Starosta mówił o inwestycji związanej z remontem drogi 

w Lubczy. Wskazała , że remont ten opiewa na kwotę 1.718.000, z czego wkład własny 

powiatu wynosi 829.181 zł. Zwróciła również uwagę na zwiększenie w planach 

wydatków o 85.000 zł. Jest to związane z zakupem budynku przy ulicy Kościuszki 28 w 

Sępólnie Kraj. Sam zakup obiektu wynosił 2.000.000 zł, dotacja od wojewody 1.495.000 

zł, 506.000 zł to wkład powiatu sępoleńskiego. Natomiast kwota 250.000 zł i zwiększona 

o 85.000 zł, to suma potrzebna na dostosowanie tego budynku do potrzeb geodezji. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Iwona Sikorska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 10 radnych 

(nieobecni Andrzej Chatłas, Jarosław Tadych, T. Fifielski, Paweł Toczko, Krzysztof 

Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 28) 

podjęła uchwałę Nr XV/80/2025 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2025 rok, która stanowi 

załącznik nr 29. 

Ad.lO.g. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2025-2032. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Iwona Sikorska przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 10 radnych 
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(nieobecni Andrzej Chatłas, Jarosław Tadych, T. Fifielski, Paweł Toczko, Krzysztof 

Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 30) 

podjęła uchwałę Nr XV/81/2025 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2025-

2032, która stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Ad.ll. 

Radni nie złożyli wniosków. 

Przewodniczący poinformował, że następna sesja odbędzie się 26 czerwca w czwartek. 

Przypomniał również, że 27 maja obchodzono w Polsce 35-lecie funkcjonowania 

samorządu terytorialnego. 

Ad.12. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 14:13 zamknął obrady 

XV sesji Rady Powiatu. 
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